PORTARIA Nº 004/2016

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DO DISTRITO FEDERAL – CRP-01

EXONERAÇÃO DE OCUPANETES DE
CARGOS DE LIVRE PROVIMENTO

  A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 1ª Região, Conselheira
Cynthia Ciarallo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei n° 5.766/71,

  CONSIDERANDO:

O Art. 10º, § 1º da Resolução CRP-01 nº 02/2008, a saber: “O provimento dos
cargos em comissão e das funções comissionadas é de livre escolha, designação e
dispensa pela Presidência do CRP/01.”

 A deliberação da 1129ª Reunião Plenária deste Conselho, em sessão realizada
no dia 25 de janeiro de 2016;

RESOLVE:
  Art. 1º. EXONERAR do cargo de Analista Técnico, Cristiane Bertotti de Abreu,
CPF 894.452.449-15, a partir do dia 29 de janeiro de 2016.

Art. 2º. EXONERAR do cargo de Analista Técnico, Fernanda Britto Pinheiro
Cerqueira, CPF 001.614.421-02, a partir do dia 29 de janeiro de 2016.

                  Brasília – DF, 26 de janeiro de 2016.

CYNTHIA CIARALLO

   Conselheira Presidente
Conselho Regional de Psicologia do Distrito Federal – CRP/DF